АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНАКИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2023 № 196
г. Кирово-Чепецк

О внесении изменений в постановление администрацииКирово-Чепецкого района от 19.04.2021 № 49
Администрация Кирово-Чепецкого района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Кирово-Чепецкого района

от 19.04.2021 № 49 «Об установлении нормативных затрат финансового
обеспечения образовательной деятельности общеобразовательных
организаций Кирово-Чепецкого района Кировской области» (в редакции
постановления администрации Кирово-Чепецкого района от 02.03.2023 № 34)
следующие изменения:

1.1. Утвердить корректирующие коэффициенты к нормативам
финансового обеспечения образовательной деятельности
общеобразовательных организаций с численностью обучающихся
(воспитанников) менее 275 человек в части расходов на оплату труда
работников в рамках обеспечения урочной деятельности и учебных расходов
в новой редакции согласно приложению № 1.

1.2. Утвердить корректирующие коэффициенты к нормативам
финансового обеспечения образовательной деятельности
общеобразовательных организаций с численностью обучающихся
(воспитанников) 275 и более человек в части расходов на оплату труда
работников в рамках обеспечения урочной деятельности в новой редакции
согласно приложению № 2.

2. Постановление подлежит публикации на официальном сайте
Кирово-Чепецкого района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с
01.01.2023.

Глава Кирово-Чепецкого районаКировской области С.В. Елькин

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрацииКирово-Чепецкого районаКировской областиот 27.12.2023 № 196

КОРРЕКТИРУЮЩИЕ КОЭФФИЦИЕНТЫк нормативам финансового обеспечения образовательной деятельностиобщеобразовательных организаций с численностью обучающихся(воспитанников) менее 275 человек в части расходов на оплату трудаработников в рамках обеспечения урочной деятельности
№п/п Особенностикомплектования классов(дошкольных групп),местонахожденияобщеобразовательнойорганизации

Коэффициент,применяемый кнормативам финансовогообеспеченияобразовательнойдеятельностиобщеобразовательныхорганизаций в частирасходов на оплату трудаработников в рамкахобеспечения урочнойдеятельности с01.01.2023

Коэффициент,применяемый кнормативам финансовогообеспеченияобразовательнойдеятельностиобщеобразовательныхорганизаций в частирасходов на оплату трудаработников в рамкахобеспечения урочнойдеятельности с 01.09.2023
1 Обучение в дневной муниципальной школе, расположенной в Кирово-Чепецкомрайоне
1.1. МБОУ СОШ с.Бурмакино 1,45867 1,4910821.2. МКОУ КраснооктябрьскаяООШ д.Чуваши 1,27553 1,502849
1.3. МКОУ СОШ с.Кстинино 1,418450 1,447367
1.4. МКОУ СОШ д.МалыйКонып 1,51253 1,396921
1.5. МКОУ ООШ с.Полом 1,65038 1,6776921.6. МКОУ СОШ с.Селезениха 1,26833 1,6567691.7. МКОУ НОШд.Шутовщина 2,4396 1,19451
1.8. МКОУ СОШ с.Филиппово 1,717623 1,8375251.9. МКОУ ООШж.д.ст.Просница 1,4811 1,451292
1.10. МКОУ ООШ с.Фатеево 1,521554 1,64379

1.11. МКОУ СОШ п.Ключи 1,546459 1,3487351.12. МКОУ СОШ с.Каринка 1,47091 1,690471
2 Обучение отдельныхкатегорий учащихся вобщеобразовательныхорганизациях2.1. Дошкольное образованиедетей вобщеобразовательныхорганизациях

3,0 3,0
3 Обучение детей вобщеобразовательныхорганизациях,расположенных вмуниципальныхобразованиях, гдеустановлен районныйкоэффициент к заработнойплате

1,15 1,15

Примечания: 1. Коэффициенты применяются к нормативам на уровне дошкольного, начального,основного общего и среднего общего образования, установленным в пункте 3 приложения №1настоящего постановления.

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрацииКирово-Чепецкого районаКировской областиот 27.12.2023 № 196

КОРРЕКТИРУЮЩИЕ КОЭФФИЦИЕНТЫк нормативам финансового обеспечения образовательной деятельностиобщеобразовательных организаций с численностью обучающихся(воспитанников) 275 и более человек в части расходов на оплату трудаработников в рамках обеспечения урочной деятельности и учебныхрасходов
№п/п Особенности осуществленияобразовательной деятельности,форм обучения, дополнительноосуществляемых функций,связанных с предоставлениемобразования, местонахожденияобщеобразовательнойорганизации

Коэффициент,применяемый кнормативам финансовогообеспеченияобразовательнойдеятельностиобщеобразовательныхорганизаций в частирасходов на оплату трудаработников в рамкахобеспечения урочнойдеятельности и учебныхрасходов с 01.01.2023

Коэффициент,применяемый кнормативамфинансовогообеспеченияобразовательнойдеятельностиобщеобразовательныхорганизаций в частирасходов на оплатутруда работников врамках обеспеченияурочной деятельностии учебных расходов с01.09.20231 Общеобразовательныеорганизации, реализующиеосновные образовательныепрограммы начального общего,основного общего, среднегообщего образования (дневныешколы, вечерние школы, школыи школы-интернаты для детей сограниченными возможностямиздоровья)1.1. Обучение в дневноймуниципальной школе (в томчисле малокомплектной),расположенной вмуниципальном районе, в очной
1,518593 1,281147

форме2 Обучение отдельных категорийучащихся вобщеобразовательныхорганизациях2.1. Обучение на дому поиндивидуальным учебнымпланам 3,85 3,85
3 Обучение детей вобщеобразовательныхорганизациях, расположенных вмуниципальных образованиях,где установлен районныйкоэффициент к заработной плате

1,15 1,15

Примечания: 1. Коэффициенты, указанные в пунктах 1-3 применяются к нормативам финансовогообеспечения образовательной деятельности общеобразовательных организаций в рамках обеспеченияурочной деятельности в части расходов на оплату труда работников.